
  

Písemná zpráva zadavatele 
podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, („ZZVZ“) 

o zadávacím řízení k veřejné zakázce 

 

č. j. VZ15_2024 s názvem: „Zabezpečení činnosti související s vybíráníM 

rozhlasových poplatků“ 

 

1. Identifikační údaje zadavatele: 

Název: Český rozhlas 

Sídlo: Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 

Jméno a příjmení osoby oprávněné zastupovat zadavatele: Mgr. René Zavoral, generální ředitel  

IČO: 45245053 

 

2. Předmět zakázky: 

Předmětem tohoto zadávacího řízení bylo vzájemné jednání o dohodě týkající se prodloužení trvání 
smlouvy o zabezpečení činností souvisejících s vybíráním rozhlasových poplatků č. 2019 / 12088 ze dne 
28. 2. 2020 uzavřené mezi zadavatelem a společností Česká pošta, s.p. v rámci veřejné zakázky č. j. 
VZ28_2019 s názvem „Zabezpečení činností souvisejících s vybíráním rozhlasových poplatků“ (dále jen 
„smlouva“). 

 

3. Celková cena veřejné zakázky sjednaná v souladu s dodatkem ke smlouvě: 

Předpokládaná hodnota plnění veřejné zakázky, resp. ceny, za dobu trvání smlouvy ve znění dodatku činí 
75.000.000,- Kč bez DPH. 

 

4. Použitý druh veřejné zakázky a režim zadávacího řízení vč. odůvodnění použití jednacího řízení 
bez uveřejnění: 

Zadavatel využil nadlimitního jednacího řízení bez uveřejnění v souladu s ustanovením § 63 odst. 3 písm. 
b) ZZVZ na služby. 

SIPO (Sdružené inkaso plateb obyvatel) České pošty je platebním nástrojem, který umožňuje fyzickým 
osobám sdružovat všechny pravidelné platby do jediné úhrady. Jedná se o obstaravatelskou činnost 
spočívající v inkasování těchto plateb od fyzických osob ve prospěch právnických osob, které s Českou 
poštou uzavřely smlouvu o obstarávání SIPO. Tuto službu poskytuje na českém trhu pouze jediný 
dodavatel a tím je Česká pošta, s. p (dále jen „Česká pošta“). 

Český rozhlas realizuje prostřednictvím platebního nástroje SIPO výběr rozhlasových poplatků od 
rozhlasových poplatníků - fyzických osob (domácností). Jedná se o hlavní platební nástroj, který je 
historicky pro výběr rozhlasových poplatků využíván (dříve s ohledem na předchozí legislativu jediný 
možný). 

Aktuálně platebního nástroje SIPO pro placení rozhlasových poplatků stále využívá většina všech 
fyzických osob (resp. domácností). Z tohoto důvodu je využívání nástroje SIPO pro Český rozhlas zcela 
nenahraditelné. 

Na daném relevantním trhu neexistuje v současné době jakákoliv alternativa tohoto nástroje či obdobné 
řešení, proto neexistuje ani reálná hospodářská soutěž v daném segmentu trhu. 

 

5. Označení účastníků zadávacího řízení a uvedení jejich nabídkových cen: 

 Česká pošta, s.p., se sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, IČO: 47114983. 



  

Nabídková cena účastníka: v rámci zadávacího řízení se neměnily cenové ani jiné podmínky uzavřené 
ve smlouvě. Celková doba trvání smlouvy byla dodatkem prodloužena do 31. 12. 2024. 

 

6. Označení všech vyloučených účastníků s uvedením důvodu jejich vyloučení: 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný z účastníků. 

 

7. Označení vybraného dodavatele, s nímž byl uzavřen dodatek ke smlouvě:  

 Česká pošta, s.p., se sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, IČO: 47114983. 

 

8. Odůvodnění výběru výše uvedeného vybraného dodavatele: 

Vzhledem ke skutečnosti, že jednací řízení bylo podle ustanovení § 63 odst. 3 písm. b) ZZVZ vedeno 
pouze s jediným účastníkem zadávacího řízení a také s ohledem na povahu tohoto zadávacího řízení, byl 
vybraný dodavatel vybrán bez provedeného hodnocení nabídek v souladu s ustanovením § 122 odst. 2 
ZZVZ. Vybraný dodavatel splnil podmínky stanovené v zadávací dokumentaci. 

 
 
V Praze 12. 3. 2024                                             
          Mgr. Jan Greň              
          Oddělení veřejných zakázek   
  


		2024-03-12T20:59:54+0100




